令和７年７月２９日

報道機関各位

長岡市教育部中央図書館長

～届かなかった想い～

手紙が語る戦争－戦地からの手紙、戦地への手紙－

歴史
れ き し

文書館
ぶんしょかん

は、市の歴史に関する文書の保存や調査・研究の相談などとともに、さ

まざまな展示を行っています。戦後８０年という節目の今年、第１３回常設展として

戦時中に家族の間で交わされた手紙などを展示しています。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

歴史文書館 第１３回常設展

手紙が語る戦争 － 戦地からの手紙、戦地への手紙 －

１ 日  時  ８月３０日（土）まで 午前９時～午後５時

         ※日・月曜日および祝日は休館

２ 会  場  長岡市歴史文書館（長岡市長倉西町４５８番地７）

３ 内  容  歴史文書館所蔵資料を中心に、戦時中、家族の間で交わさ

れた手紙などを展示します。

・姉から妹へ

  兄の出征に際し、見送る家族の心構えを説いた葉書

・故郷の父へ 戦地の息子へ

  朝鮮半島で現地入隊した息子と父の往復書簡

など

問い合わせ：歴史文書館 広井

Tel０２５８－３６－７８３２

長岡市

姉から妹へ

（兄の出征を間近に控えて）